
 

 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 

RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa znajdującego się na terenie Miasta i Gminy Gołańcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1752, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b, oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik przyrody drzewo gatunku Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o nazwie  

„Wiąz szypułkowy Wojciech” o obwodzie 319 cm, wysokości 32 m, znajdujący się na działce o numerze 

ewidencyjnym 9220 - obręb geodezyjny Smogulec (53o01'13,4"N, 17o14'19,8"E), w pobliżu miejscowości 

Smogulec, Nadleśnictwo Podanin, Leśnictwo Jaktorówko, oddział 220f. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ożywionej ma na celu ochronę tworów 

przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi i rozmiarami. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu chronionego; 

2) uszkadzania, zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, a także wykonywanie działań mających 

na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody oraz wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gołańcz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Gołańcz 

(-) Karol Brzeziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2060


		2025-03-07T13:19:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




